
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
---

SERVIZI CULTURALI E RICREATIVI

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 75 del 22/04/2014

Registro del Servizio

N.  30 del  17/04/2014

           

OGGETTO: SENZETÀ  -  GENERAZIONI  RESISTENTI  /  VIAGGIO  A 
GATTATICO E BRESCELLO A CURA  DI VILLA BI



Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  27  del  03/04/2014  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2014,  RELAZIONE  PREVISIONALE  E 
PROGRAMMATICA  2014-2016,  BILANCIO  PLURIENNALE  2014-2016,  PROGRAMMA 
TRIENNALE 2014-2016 ED ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2014"; 

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  20  del  03/04/2014  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2014:  ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI". 

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  74  del  28.12.2009:  "Misure  organizzative  per 
garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contratti;

Visti  i  provvedimenti  con  i  quali  il  Sindaco  ha  attribuito  ai  funzionari  dell’ente  ed  al  
Segretario  generale,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  gli  incarichi  relativi  all’area  delle 
posizioni organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107del decreto legislativo n. 267 del 2000;

Vista la Delibera di Giunta comunale n° 23 del  7/4/2014   avente per oggetto: “Celebrazioni 
69°anniversario della Festa della Liberazione: approvazione calendario iniziative” ;

Considerato opportuno organizzare, nell’ambito delle iniziative delle Politiche giovanili per 
le celebrazioni per il XXV Aprile , una gita a Gattatico e Brescello, ripercorrendo alcuni dei luoghi 
più significativi e tristemente noti per i tragici eventi legati alla Liberazione;

Visto che la tipologia della fornitura rientra in quelle previste dall'art. 3, comma 1, lettera a) 
del  Regolamento  delle  forniture  e  dei  servizi  in  economia,  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 24.01.2002;

Visto che l'affidamento della fornitura può avvenire in forma diretta in base all'art. 6, comma 
4, lettera a) del Regolamento delle forniture e dei servizi in economia, approvato con deliberazione 
del  Consiglio  Comunale  n.  3  del  24.01.2002,  in  quanto  l'importo  risulta  essere  inferiore  a  € 
20.000,00;

Visto che con deliberazione consiliare n. 5 del 14.02.2013 avente per oggetto “Regolamento 
delle forniture e dei servizi in economia – Regolamento dei lavori in economia – Modifiche ed 
integrazioni”, il limite massimo dei 20.000 euro è stato elevato a 40.000 euro;



          

Considerata  la  necessità  di  noleggiare  un pullman da  max 39 posti,  con autista,  per  il 
viaggio a/r da Campogalliano a Gattatico e Brescello,  più spostamenti in loco;

Visto il preventivo della Ditta  LIBERTY BUS Via C. Battisti, 4 - 41016 Rovereto sulla 
Secchia , agli atti di questo Comune con Prot. n° 2400 del 4 Aprile 2014, che prevede una spesa  
complessiva di 480 EURO;

 

Considerata altresì la necessità di affidare la conduzione e la gestione di tutta la durata della  
giornata e del percorso ad una guida turistica, storica e ambientale del luogo;

Visto  il  preventivo  della  Fondazione  “PAESE  DI  DON  CAMILLO  E  PEPPONE”  Via 
Cavallotti, 24, 42041 Brescello (RE), agli atti di questo Comune con Prot. n° 2401 del 4 Aprile 
2014, che, per l'organizzazione e la gestione in loco, attraverso una informatrice/guida turistica, del 
programma “Viaggio nella storia”, che comprende una visita del museo Cervi ed al parco agro-
ambientale di Gattatico, il trasferimento e la visita a Brescello ed ai set esterni: la piazza, la chiesa 
con il  famoso Crocifisso,  la  facciata  della  casa di  Peppone e  la  campana di  Peppone,  prevede
una spesa  di €.366,00 comprensivi di Iva e degli ingressi al Museo.;

Accertato,  in  conformità  alla  citata  delibera  G.C.  n.  74 del  2009,  che il  programma dei 
pagamenti  conseguente  all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente  provvedimento,  è 
compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole di  finanza pubblica,  ai  sensi 
dell’art. 9, comma 1, lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla  
legge 3 agosto 2009 n. 102;

Vista la Legge 133/2008 avente ad oggetto “Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 25 giugno 2008, n.112, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la  
semplificazione,  la  competitività,  la  stabilizzazione  della  finanza  pubblica  e  la  perequazione 
tributaria”;

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
di attività di competenza del Settore: Servizi alla persona;

DETERMINA

1) di organizzare,  nell’ambito delle iniziative delle Politiche giovanili  per le celebrazioni per il 
XXV Aprile, una gita a Gattatico e Brescello, ripercorrendo alcuni dei luoghi più significativi e 
tristemente noti per i tragici eventi legati alla Liberazione;

2)  di  affidare alla  Fondazione “PAESE DI  DON CAMILLO E PEPPONE” Via  Cavallotti,  24, 
presso museo “Brescello e Guareschi, il territorio e il cinema”  42041 Brescello (RE) C.F.e P.IVA 
02421170354, l'organizzazione e la gestione in loco, attraverso una informatrice/guida turistica, del 
programma “Viaggio  nella  storia”,  che  prevede  una  visita  del  museo  Cervi  ed  al  parco  agro-
ambientale di Gattatico, il trasferimento e la visita a Brescello ed ai set esterni: la piazza, la chiesa 



con il famoso Crocifisso, la facciata della casa di Peppone e la campana di Peppone ;

3) di affidare alla LIBERTY BUS Via C. Battisti, 4 - 41016 Rovereto sulla Secchia  Registro delle 
imprese di MODENA - n. iscrizione MO-355995 P.I. 03076450364, il noleggio di un pullman con 
39  posti,  comprensivo  di  autista  per  il  viaggio:  Campogalliano  –  Gattatico  e  Brescello  – 
Campogalliano;

4) di impegnare la spesa complessiva di €. 846,00 IVA compresa  (480 per la ditta LIBERTY BUS, 
366 per la Fondazione “PAESE DI DON CAMILLO E PEPPONE)  imputandola al 26340 art.159 – 
Progetto Giovani e Villa Bi – Spese per Servizi ”;

5) di procedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e dei 
titoli trasmessi dal creditore nei limiti del presente impeg  cno, previo riscontro di regolaria' da parte 
del responsabile del servizio, ai sensi dell'articolo 48 del regolamento di contabilita';

6) di dare atto che i codici CIG relativi agli impegni di spesa di cui sopra sono:

Noleggio BUS Z300ECC8B1 ;

Visita guidata ed ingressi Musei ZD00ECC9A8 

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 regole per l'assunzione di  
impegni e per l'effettuazione di spese del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



SETTORE: SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE -  SERVIZI CULTURALI E RICREATIVI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: SENZETÀ - GENERAZIONI RESISTENTI / VIAGGIO A GATTATICO E BRESCELLO A CURA  DI VILLA 
BI

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

1 2014 480 26340 - 159

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

Z300ECC8B
1

2014 158

Descrizione Progetto Giovani e Villa Bi - Spese per Servizi

Codice Creditore 3735

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

2 2014 366 26340 - 159

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

ZD00ECC9
A8

2014 159

Descrizione Progetto Giovani e Villa Bi - Spese per Servizi

Codice Creditore 3734

Note:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  75  DEL 22/04/2014 (REGISTRO 
GENERALE).

Campogalliano, 18/04/2014

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Bruno Bertolani



Il Responsabile del Settore BRUNO BERTOLANI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ SENZETÀ - 
GENERAZIONI RESISTENTI / VIAGGIO A GATTATICO E BRESCELLO A CURA  DI VILLA 
BI ”,  n° 30 del registro di settore in data  17/04/2014

Il Responsabile del Settore

BRUNO BERTOLANI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 22/04/2014 al giorno 07/05/2014.

                                                                            

  20/01/2015



Per copia conforme

Li, 

Il funzionario incaricato


